
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

 Zápis č. 11 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  

konaného dne 29. 12. 2023 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 17:00 hod. 

 
 

Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK, MBA (místostarosta), Ing. Antonín BERNARD, Ing. Kamila 
PANTOFLÍČKOVÁ, Martin STIBŮREK, Michal BÍLEK, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

 

Navrhovaný program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

4. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

5. Schválení rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2024 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

7. Změna jednacího řádu zastupitelstva obce 

8. Výběrové řízení – energetická koncepce obce 

9. Žádost o finanční příspěvek Ochrana Fauny ČR o.p.s. 

10. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle novely zákona o obcích 

11. Diskuse, jiné 

12. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan (dále také jako „Zastupitelstvo obce“ nebo zkr. „ZO“) 
bylo zahájeno v 17:04 hodin starostou obce Janem Mikulandou (dále také jako „předsedající“), který 
přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna.  

Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo obce bylo 
usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pro zasedání zastupitelstva dne 29. 12. 2023  

I. URČUJE zapisovatele Ing. Radka Nováka, MBA. 

II. VOLÍ ověřovatele zápisu Helenu Bohatovou a Michala Bílka. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 2 (celkem 9) 

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/1/23 bylo přijato.  
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE navržený program zasedání dne 29. 12. 2023. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/2/23 bylo přijato.  
 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Ing. Antonín Bernard informoval o plnění usnesení z předchozích zasedání 
zastupitelstva obce.   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 10 ze dne 22. 11. 2023 projednalo následující body: 

10/1 - ZO URČILO zapisovatele a ZVOLILO ověřovatele.  

10/2 - ZO SCHVÁLILO program zasedání.  

10/3 - ZO PROVEDLO kontrolu plnění usnesení a VZALO NA VĚDOMÍ zápis č. 9. 

10/4 - ZO SCHVÁLILO zřízení věcného břemene na pozemku v majetku obce parc.č. 1316/5, v k.ú. 
Čerčany – služebnosti pro zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

Smlouva byla uzavřena. 

10/5 - ZO USTANOVILO inventurní a likvidační komisi a ULOŽILO inventurní komisi provedení 
inventarizace majetku obce do konce roku 2023 a likvidační komisi posouzení a provedení návrhu 
likvidace vyřazeného majetku. 

Inventarizace probíhá, čeká se na výpis z KN se stavem k 31.12.2023. 

10/6 - ZO SCHVÁLILO přijetí finančního daru na podporu využívání volného času dětí a mládeže – 
činnost dětského kroužku Šikovné ručičky od paní Heleny Dušánkové ve výši 8000 Kč. 

Darovací smlouva byla uzavřena. Finanční dar byl přijat. 

10/7 - ZO SCHVÁLILO přijetí daru – hasičského dopravního automobilu Fiat Ducato od obce Modlany. 

Vozidlo bylo převedeno. 

10/8 - ZO SCHVÁLILO bezúplatný převod pro potřeby IZS jinému sboru dobrovolných hasičů nebo prodej 
hasičského vozidla – DA AVIA 31 a jeho likvidaci v případě, že nikdo z řad SDH ani veřejnosti nebude mít 
o vozidlo zájem. 

Stále běží lhůta pro případné zájemce. Nabídka vozidla byla zveřejněna na internetu.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 3 (celkem 9) 

 

10/9 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 na činnost spolku Obec baráčníků 
Přestavlky ve výši 10 000 Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena a dotace poskytnuta. 

10/10 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 na zajištění poskytování obecně 
prospěšných služeb v roce 2024 Posázaví o.p.s v celkové výši 42 400 Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena. 

10/11 - ZO SCHVÁLILO poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2024 Posázaví o.p.s na akci „Čistá 
řeka Sázava 2024“ ve výši 5 000 Kč. 

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena. 

10/12 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2024. Závazným ukazatelem 
navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. 

Návrh rozpočtu obce je zveřejněn od 24.11.2023. 

10/13 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2024. Závazným ukazatelem 
navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. 

Návrh rozpočtu MŠ je zveřejněn od 24.11.2023. 

10/14 - ZO PROJEDNALO návrh rozpočtu na rok 2024 a rozpočtového výhledu na roky 2025-2027 DSO 
BENE-BUS bez připomínek. 

Návrhy rozpočtu a rozpočtového výhledu DSO jsou zveřejněny od 24.11.2023. 

10/15 - ZO SCHVÁLILO rozpočtové opatření č. 6 pro rok 2023. 

Rozpočtové opatření č. 6/2023 je zveřejněno od 24.11.2023. 

10/16 - ZO VYDALO obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, kterou se vydává požární řád obce. 

OZV č. 2/2023 byla zveřejněná ve Sbírce právních předpisů a na stránkách obce. Účinnost je od 
1.1.2024. 

10/17 - ZO VYDALO obecně závaznou vyhlášku č. 3/2023, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, která stanovuje místní poplatek ve výši 1000 Kč. 

OZV č. 3/2023 byla zveřejněná ve Sbírce právních předpisů a na stránkách obce. Účinnost je od 
1.1.2024. 

10/18 - ZO VYDALO obecně závaznou vyhlášku č. 4/2023, o místním poplatku ze psů. 

OZV č. 4/2023 byla zveřejněná ve Sbírce právních předpisů a na stránkách obce. Účinnost je od 
1.1.2024. 

10/19 - ZO VYDALO obecně závaznou vyhlášku č. 5/2023, o místním poplatku z pobytu.  

OZV č. 5/2023 byla zveřejněná ve Sbírce právních předpisů a na stránkách obce. Účinnost je od 
1.1.2024. 

10/20 - ZO SCHVÁLILO Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.9.2022 se společností 
GREENMAN s.r.o. 

Dodatek byl uzavřen. 

Ze strany zastupitelů ani ověřovatelů nebyly vzneseny žádné námitky proti zápisu ani proti plnění úkolů 

vyplývajících z přijatých usnesení.  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 4 (celkem 9) 

 

Zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ zápis č. 10 ze zasedání dne 22. 11. 2023. 

 

4. Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce Přestavlky u Čerčan na rok 2024 byl projednán na předchozím zasedání a byl 

vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 24.11.2024. Závazným ukazatelem 

navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy. Celkové příjmy jsou 9 785 937 Kč, rozpočet je navržen jako 

vyrovnaný.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet obce Přestavlky u Čerčan na rok 2024.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet na úřední desce a 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/4/23 bylo přijato.  
 

5. Schválení rozpočtu MŠ Přestavlky na rok 2024 

 

Návrh rozpočtu MŠ Přestavlky u Čerčan, příspěvkové organizace zřízené obcí Přestavlky na rok 2024 byl 

projednán na předchozím zasedání a byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 

24.11.2024. Závazným ukazatelem navrhovaného rozpočtu jsou paragrafy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE rozpočet MŠ Přestavlky u Čerčan na rok 2024.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit schválený rozpočet na úřední desce a 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/5/23 bylo přijato.  
 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Sedmé závěrečné rozpočtové opatření pro rok 2023 připravila paní účetní. Změny jsou v příjmech 

(+ 936 tis. Kč) i ve výdajích ( - 161 tis. Kč). Přebytek z rozpočtu bude využit v následujících letech. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 5 (celkem 9) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 7 pro rok 2023.  

II. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnění rozpočtového opatření na 

internetových stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/6/23 bylo přijato.  
 

7. Změna jednacího řádu zastupitelstva obce 

Jednací řád se mění především z důvodu novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

Změny jednacího řádu provádí zastupitelstvo obce zrušením původního a schválením nového usnesení. 

Nejvýznamnější změnou je, že účast člena zastupitelstva obce na jednání může být zajištěna distančně 

on-line prostředky s přenosem obrazu i zvuku tak, aby byla v případě špatného zdravotního stavu, 

karantény atd. zajištěna možnost výkonu všech práv spojených s danou funkcí. Tuto skutečnost však 

musí dotyčný oznámit minimálně 1 den předem. Novela zakotvuje do textu zákona možnost distanční 

účasti členů zastupitelstva výslovně za podmínky předchozího uvedení této možnosti v jednacím řádu 

zastupitelstva obce.  

Další významnou změnou je zmírnění časového tlaku na vyhotovení zápisů ze zastupitelstva, kdy zápisy 

bude nezbytné vyhotovit do 15 dnů, namísto dosavadních 10 dnů. Prodlužuje se i lhůta pro konání 

náhradního zasedání zastupitelstva obce v případech, kdy zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné 

z dosavadních 15 na 21 dní. Do textu zákona se rovněž doplňuje, že například doba krizového stavu či 

mimořádných opatření se nezapočítává do běhu lhůt pro konání zasedání zastupitelstva obce. 

Nad rámec výše uvedených změn pak novela obsahuje i několik dílčích úprav například v ustanoveních 

upravujících pravomoci zastupitelstva a starosty, dále dozor a kontrolu či neplnění povinností orgány 

obce při výkonu přenesené působnosti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. REVOKUJE usnesení č. 1/3/15 ze zasedání zastupitelstva dne 26. 1. 2015.  

II. VYDÁVÁ v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Jednací řád Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan. 

III. UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku Novákovi zveřejnit nový Jednací řád na internetových 

stránkách obce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/7/23 bylo přijato.  
 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 6 (celkem 9) 

 

8. Výběrové řízení – energetická koncepce obce  

Jedná se o výběrové řízení na zhotovitele energetické koncepce obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu z programu NPO 3/2024 

– Zpracování místní energetické koncepce ve výši 450 tis. bez DPH s 5% spoluúčastí.  

II. SCHVALUJE provedení výběrového řízení na zhotovitele místní energetické koncepce. 

III. USTANOVUJE hodnotící komisi ve složení: Jan Mikulanda jako předseda, Ing. Antonín Bernard, 

Ing. Radek Novák jako členové a ukládá této komisi předložit zastupitelstvu nejvhodnější 

nabídku. 

IV. POVĚŘUJE provedením veškerých úkonů výběrového řízení Posázaví o.p.s. a starostu obce Jana 

Mikulandu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 (všichni přít.), proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/8/23 bylo přijato.  
 

9. Žádost o finanční příspěvek Ochrana Fauny ČR o.p.s. 

Na obecní úřad dorazila žádost o finanční podporu činnosti společnosti Ochrana fauny České republiky 

o.p.s. se sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan. Náplní práce této organizace je veškerá činnost pro 

zraněné volně žijící živočichy a ekologická výchova dětí a veřejnosti. 

Člen zastupitelstva Ing. Antonín Bernard navrhl přispět částkou 5000 Kč viz. návrh usnesení č. 1. 

Člen zastupitelstva Jan Mikulanda navrhl přispět částkou 2000 Kč viz. návrh usnesení č. 2. 

Členka zastupitelstva Helena Bohatová navrhla přispět částkou 1000 Kč viz. návrh usnesení č. 3. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky o.p.s. se 

sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan částkou 5000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Bernard, Pantoflíčková), proti: 5 (Mikulanda, Novák, Stibůrek, Bohatová,  

          Bílek), zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení nebylo přijato.  
 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 7 (celkem 9) 

 

I. SCHVALUJE poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky o.p.s. se 

sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan částkou 2000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 2 (Mikulanda, Bernard), proti: 4 (Novák, Bohatová, Stibůrek, Bílek),  

zdržel se: 1 (Pantoflíčková), nepřítomen: 0  

Usnesení nebylo přijato.  
 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. SCHVALUJE poskytnutí finančního příspěvku organizaci Ochrana fauny České republiky o.p.s. se 

sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan částkou 1000 Kč. 

II. POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 3 (Mikulanda, Bernard, Bohatová), proti: 3 (Novák, Stibůrek, Bílek),  

zdržel se: 1 (Pantoflíčková), nepřítomen: 0  

Usnesení nebylo přijato. 

10. Stanovení odměn členů zastupitelstva dle novely zákona o obcích 

Došlo k novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), která přímo stanovuje výpočet výše 

odměn zastupitelům obcí a krajů. Výše odměn volených zástupců samospráv tak již nebude závislá na 

politické vůli vlády (doposud dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), ale na objektivním statistickém údaji. 

Nově se budou odměny vypočítávat pro každý kalendářní rok dle stanoveného vzorce vycházejícího z 

průměrné hrubé měsíční nominální mzdy. 

Odměna uvolněného člena zastupitelstva obce se vždy určí jako součin základny pro výpočet odměny a 

koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle zastávané funkce a velikostní kategorie obce. 

Maximální výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce se určí jako součin základny pro 

výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle zastávané funkce a podle 

velikostní kategorie obce.  

Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje průměrná hrubá měsíční 

nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství dosažená za první pololetí 

předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o poskytnutí odměn neuvolněným zastupitelům, kromě odměny 

uvolněného starosty, která je zákonem stanovena. Všechny odměny jsou uvedeny v hrubých částkách, 

bude z nich stržena daň, sociální a zdravotní pojištění. Odměna za výkon funkce starosty bude nově  

57 459 Kč, což odpovídá koeficientu 1,360 dle novely zákona. 

Nově je možná maximální výše odměn členů zastupitelstva v obci do 600 obyvatel: 

a) 1 733 Kč – u člena zastupitelstva bez dalších funkcí  



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 8 (celkem 9) 

 

b) 2 873 Kč – u člena výboru či komise  

c) 3 465 Kč – u předsedy výboru či komise  

d) 31 011 Kč – u místostarosty  

Odměna za výkon funkce místostarosty obce byla navržena jako obvykle ve výši jedné třetiny odměny 

starosty v částce 19 153 Kč hrubého, ostatním členům zastupitelstva ve všech funkcích v maximální výši 

dle zákona, jak bylo uvedeno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan 

I. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: 

- místostarosta: 19 153 Kč, 

- předseda výboru/komise: 3 465 Kč, 

- člen výboru/komise: 2 873 Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 733 Kč. 

II. STANOVUJE v souladu s § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

obce bude poskytována jedna odměna, a to za tu funkci, kde stanovilo zastupitelstvo obce 

nejvyšší odměnu. 

III. STANOVUJE v souladu s § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva dle článku I 

tohoto usnesení se budou poskytovat od 1. ledna 2024. V případě nástupu náhradníka na 

prázdný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V 

případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 (Mikulanda, Novák, Bernard, Pantoflíčková, Bohatová, Bílek),  

proti: 1 (Stibůrek), zdržel se: 0, nepřítomen: 0  

Usnesení č. 11/10/23 bylo přijato.  
 

11. Diskuse, jiné 

Starosta obce Jan Mikulanda informoval o 

• zájmu a několika nabídkách od zájemců o DA AVIA z řad SDH, prodej ani likvidace se tedy nebude 

konat. 

• žádosti provozovatele vodovodu Agra Přestavlky a.s. o navýšení ceny vody z důvodu zdražování 

elektřiny. Zastupitelstvo obce se tímto bude dále zabývat po kompletním vyúčtování vstupů a 

nákladů a schůzce s provozovatelem. 



  
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 11 ze dne 29. 12. 2023                                                                       

Strana 9 (celkem 9) 

 

• Tříkrálové sbírce, která proběhne v Přestavlkách v sobotu 6. 1. 2024 pod vedením Lucie 

Podroužkové. 

• vyhlášeném 3. povodňovém stupni na řece Sázavě. Chaty a objekty ležící v blízkosti řeky v 

katastru obce Přestavlky naštěstí nebyly povodní zasaženy. Vedení obce a dobrovolní hasiči 

situaci monitorovali. 

• od roku 2024 má obec novou účetní paní Vejmelkovou, paní Kofroňová bude nadále účtovat jen 

v MŠ. 

• známky na popelnice budou vydávány nejdříve od 15.1.2024. 

 

Místostarosta obce Ing. Radek Novák informoval o 

• stavu instalace nového serveru a informačního systému pro obec IS MUNIS. 

• uzavření pokladny úřadu s tím, že plný provoz pokladny, evidence obyvatel, správy poplatků i 

spisové služby se předpokládá od 15.1.2024. 

• plánovaném školení pro uživatele IS MUNIS dne 10.1.2023. 

 

12. Závěr 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Nakonec starosta obce Jan Mikulanda popřál všem pevné zdraví, 
štěstí a mnoho úspěchů v novém roce a ukončil zasedání v 17:45 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 29. 12. 2023 (počet stran: 1) 

2. Oznámení o konání zasedání zastupitelstva dne 29. 12. 2023 (počet stran: 1) 

3. Schválený rozpočet obce Přestavlky na rok 2024 (počet stran: 6) 

4. Schválený rozpočet MŠ Přestavlky na rok 2024 (počet stran: 1) 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 (počet stran: 2) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. ledna 2024 

 
Zapisovatel: Ing. Radek Novák, MBA 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Helena Bohatová a Michal Bílek 
 
Podpisy: 
 
 
Starosta obce: Jan Mikulanda 
 
Podpis:       razítko obce: 


